FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria 50cc

Pos.

10
20
30
40

Nam.

305

84
94
4

Nome
DEREK SLATER ROCHA DA SILVA

ERICK CORREA DA SILVA ANDRE
MURILO MACALOSSI
JOAO VITOR DA ROSA BERGMANN

Patrocinio
REFRIGERACAO PINGUIM/H ROCHA/ CENTER CAR/ PATORAL AUTO
PEGAS/
ALF JEANS
RM MOTOS

DIVISORIAS BERGMANN/ GRAMA GUGLLELME

Cidade / UF
FPOLIS / SC

ARMAZEM / SC
PEDRAS GRANDES / SC
ICARA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria 65cc

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF
CB MOTOS/ CASA DAS BATERIAS/ MERCADO ECONOMICO/ BEL LAR
(o]
1 205 [RAUL NUNES BENTO MIRANDA MOVEIS/ GUAIUBA GUINDASTES/ GRILLO SUSPENSOE IMBITUBA / SC
NEW JET COLLOR CARTUCHOS/LG TRANSPORTES/ 3R TRANPORTES/
(o]
2 810 [LUCAS RONSANI PACHECO MOTO CIDADE/ GRILLO MOTOS/ BLACK ACADEMIA CRICIUMA /'SC

REFRIGERACAO PINGUIM/H ROCHA/ CENTER CAR/ PATORAL AUTO FPOLIS / SC

)
3 305 DEREK SLATER ROCHA DA SILVA PECAS/



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria 85cc

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF

PINHEIRINHO PECAS E TINTAS/ NEW JET COLLOR/ MERCADO FORQUILHINHA / SC

) P
1 101 |OLIVIO GABRIEL ALVES DOS SANTOS MARANGONI/FAUSTO AUTOMOVEIS/ ART BRINDPM FORQUIL

PROLUBE LUBRIFICANTES IPIRANGA// AUTO CENTER ZAPELINE/ =
)
2 > ERIK VITORASSI RET STA CATARINA/ FALMAR GRAFICOS/ADEMIR MOTO TUBARAO / SC
30 7 GABRIEL SOTERO TOMAZ GRILLO SUSPENSAOQ/ TONINHO CHAPEACAO TUBARAO / SC

NEW JET COLLOR CARTUCHOS/LG TRANSPORTES/ 3R TRANPORTES/
o
4 810 |LUCAS RONSANI PACHECO MOTO CIDADE/ GRILLO MOTOS/ BLACK ACADEMIA CRICIUMA /'SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria NACIONAL B

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF
10 12 VALDIR LINDOLFO DE SOUTO FILHO PRO FERRO SERRALHERIA/ AGROSOLTO/ FERRO FORTE TUBARAO / SC
20 80  SIDNEI ALANO VIEIRA SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG JAGUARUNA / SC
30 88  RAMON JOAQUIM BUSSOLO EEI\']ECF}QSF;URA/ CONTRA FOGO/ PAPOS E TRAGOS/ CARARA ORLEANS / SC
40 81 ELAN GOULART PEREIRA GRILLO MOTOS/ RETIFICA STA CATARINA TUBARAO / SC
50 983 WILLIAN TRALDI RETIFICA STA CATARINA TUBARAO / SC
6° 141 RAMON ANTUNES BATISTA LE MOTOS/ GRILLO MOTOS/ MARCON PRO PANIFICIO DA TATI TUBARAO / SC

790 14 | JOSE CARLOS GONCALVES FILHO MERCADO CONGONHAS TUBARAO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria NACIONAL A

Pos.

10

20

30

40
5o
60

70

Nam.

2

75

16
12
38

82

Nome

CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
MURILO LIMA FRANCA

JADSON MARTINS

LEANDRO NUNES ESMERALDINO
VALDIR LINDOLFO DE SOUTO FILHO
SUEDER ALANO VIEIRA

CLAUDIONIR PACHECO SILVEIRA

Patrocinio

LITORAL MOTOS/ BIKER/ M STAR/MOTOSTILER/POUSADA DAS
GAIVOTAS GAROPABA

FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON MOTOS/
LIDERANCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO/ MARCON MOTOS
PREPARACOES/METAL IRMAOS MARTINS

LE MOTOS/ ACADEMIA PRO ATIVA/ KIDO MOTOS
PRO FERRO SERRALHERIA/ AGROSOLTO/ FERRO FORTE
MECANICA KSG/ SIDI MOTOS

SHOW RACING/ ESTAR TEC/ SERMOFU MORRO DA FUMACA/ ART
VIDROS/ SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG

Cidade / UF
SAO JOAO DO SUL / SC

TUBARAO / SC

TREZE DE MAIO / SC

TUBARAO / SC
TUBARAO / SC
SANGAO / SC

MORRO DA FUMACA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria FORCA LIVRE NACIONAL

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF

LITORAL MOTOS/ BIKER/ M STAR/MOTOSTILER/POUSADA DAS = %
GAIVOTAS GAROPABA SAO JOAO DO SUL / SC

20 38 SUEDER ALANO VIEIRA MECANICA KSG/ SIDI MOTOS SANGAO / SC
FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON MOTOS/

10 2 CASSIO ANACLETO ESPINDOLA

o | o
3 75  MURILO LIMA FRANCA LIDERANCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE TUBARAO / SC
SHOW RACING/ ESTAR TEC/ SERMOFU MORRO DA FUMACA/ ART
o
4 82  CLAUDIONIR PACHECO SILVEIRA VIDROS, SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG MORRO DA FUMACA / SC
50 5 JADSON MARTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO/ MARCON MOTOS TREZE DE MAIO / SC

PREPARACOES/METAL IRMAOS MARTINS



Categoria MX3 NACIONAL

Pos. Nuam. Nome

10 82 CLAUDIONIR PACHECO SILVEIRA
20 16 LEANDRO NUNES ESMERALDINO
30 38 SUEDER ALANO VIEIRA

FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Patrocinio Cidade / UF

SHOW RACING/ ESTAR TEC/ SERMOFU MORRO DA FUMACA/ ART
VIDROS/ SID MOTOS/AUTOMECANICA KSG MORRO DA FUMAGA / SC

LE MOTOS/ ACADEMIA PRO ATIVA/ KIDO MOTOS TUBARAO / SC
MECANICA KSG/ SIDI MOTOS SANGAO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria INICIANTE

Pos.

10
20
30

40
5o

Nam.

86
100
101

98

Nome
EDUARDO DE VILLA GOULART
LUCAS OLIVERIO FLORENCIO
OLIVIO GABRIEL ALVES DOS SANTOS

JUNIOR SCHLICKMANN
EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA

Patrocinio

ZEQUI PREPARAC@ES/ HYDRO JAT/ OTICA MAIS/ UNIVERSAL
INFORMATICA/ TINI MOTOS/ FARMAIS

PINHEIRINHO PECAS E TINTAS/ NEW JET COLLOR/ MERCADO
MARANGONI/FAUSTO AUTOMOVEIS/ ART BRINDPM FORQUIL

CAIXA ECONOMICA
GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA

Cidade / UF
ORLEANS / SC
BRACO DO NORTE / SC
FORQUILHINHA / SC

BRACO DO NORTE / SC
TREZE DE MAIO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria INTERMEDIARIA

Pos.

10

20
30

40

5o
60
70
80
9o

10°

Nam.

75

27
277

86

98
100
313

41
888

Nome
MURILO LIMA FRANCA

HIAGO ZEFERINO BON
LUIZ CARLOS MAY JUNIOR

EDUARDO DE VILLA GOULART

EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA
LUCAS OLIVERIO FLORENCIO

LUIZ HENRIQUE DOMINGOS MARIAN
JUNIOR SCHLICKMANN

MARIO SERGIO LATRONICO DE OLIVEIRA
RANGEL RAMOS CARDOSO

Patrocinio

FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON MOTOS/
LIDERANGCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE

PLANETA CRIANCA- PADARIA BURIGO- POSTO ROMANO
MAY VEICULOS MECANICA ENICAR

ZEQUI P,REPARACCN)ES/ HYDRO JAT/ OTICA MAIS/ UNIVERSAL
INFORMATICA/ TINI MOTOS/ FARMAIS

GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA

VITOR AUTOMOVEIS

CAIXA ECONOMICA

GUAIUBA GUINDASTES

/ MUNDO ANIMAL/LITORAL MOTOS/ M3/EMESTAR

Cidade / UF
TUBARAO / SC

TURVO / SC
TUBARAO / SC

ORLEANS / SC

TREZE DE MAIO / SC
BRACO DO NORTE / SC
URUSSANGA / SC
BRACO DO NORTE / SC
IMBITUBA / SC
SOMBRIO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria MX1

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF
10 198 HUGO PHILIPPE PROESTAMP/ CENTRO DE CONDICIONAMENTO FISICO EQUILIBRIO TUBARAO / SC
20 277 | LUIZ CARLOS MAY JUNIOR MAY VEICULOS MECANICA ENICAR TUBARAO / SC
30 313 | LUIZ HENRIQUE DOMINGOS MARIAN VITOR AUTOMOVEIS URUSSANGA / SC
40 888 RANGEL RAMOS CARDOSO / MUNDO ANIMAL/LITORAL MOTOS/ M3/EMESTAR SOMBRIO / SC

50 41 MARIO SERGIO LATRONICO DE OLIVEIRA GUAIUBA GUINDASTES IMBITUBA / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria MX2

Pos.

10

20
30

40

5o

Nam.

75

27
98

86

10

Nome
MURILO LIMA FRANCA

HIAGO ZEFERINO BON
EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA

RAFAEL DE VILA GOULART

RAMON APOLINARIO MARCELINO CORREA

Patrocinio

FAUSTO AUTOMOVEIS/ PERFISUD/ ESQUADRIMAX/ EDSON MOTOS/
LIDERANGCA ASSOCIACAO/ SHOP BIKE

PLANETA CRIANCA- PADARIA BURIGO- POSTO ROMANO
GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA

OTICA MAIS/ UNIVERSAL INFO./ HOT DOG DO ADILSON/ GUIGO
MOTOS

APROV PROTECAO VEICULAR/ MARCON PRO SUSPENSAQ/ SERGIO
ESCAPAMENTOS

Cidade / UF
TUBARAO / SC

TURVO / SC
TREZE DE MAIO / SC

ORLEANS / SC

TUBARAO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria MX3

Pos.

10
20
30
40

Nam.

18

929
277
98

Nome
MARCOS CAMPOS CORDEIRO

AMILTON JUCA BALA
LUIZ CARLOS MAY JUNIOR
EMERSON NATALINO MACIEL PEREIRA

Patrocinio

MCC ARQUITETURA/ ASW/ KAWASAKI KRT/ SUSIN TIJOLOS/ M3/
CIRCUIT/ TEBALDE GRAFICOS

AUTO CLEAN/ GERACAO MOTOS/ TOP CAR/ PLADE ENERGY/
MAY VEICULOS MECANICA ENICAR
GLOBOTECK SISTEMAS DE SEGURANCA

Cidade / UF
ARARANGUA / SC

FLORIANOPOLIS / SC
TUBARAO / SC
TREZE DE MAIO / SC



FEDERAGAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

COPA GRILLO MOTO DE MOTOCROSS - 72 Etapa - PESCARIA BRAVA

Categoria MX4

Pos. Nam. Nome Patrocinio Cidade / UF

C HAPAN MOTO PECAS/ MENEGHEL MOTOS/ YAMAHA GRUPO
GERACAO/ BLADE ENERGY/ IMS MOTO SHOPP

20 929 AMILTON JUCA BALA AUTO CLEAN/ GERACAO MOTOS/ TOP CAR/ PLADE ENERGY/ FLORIANOPOLIS / SC
30 17 | ADEMIR LEONARDO MOTTA CHAPEAGAO E PINTURA NEGAO/ JOEL MOTOS CAPAO DA CANOA / RS

10 932 ERIVELTO NICOLADELLI ORLEANS / SC



